DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Dezembro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1361Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8213, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Determina a penalidade de advertência no Processo de
Sindicância”.

O Procurador Geral do Município, Dr. Bolimar Luciano de Oliveira, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com
fundamento nos artigos 210 e seguintes, do Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município – Lei Complementar nº 08 de 09 de dezembro de
2005,

CONSIDERANDO o julgamento proferido com base no teor do relatório
final da Comissão Disciplinar, de fls. 42/49, instaurada pela Portaria n°
8194 de 17 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial do
Município, edição 1343, constante do Processo Sindicância, resolve:

Art. 1°- Aplicar, com fundamento nos artigos 190, inciso I e 213, inciso
II, do Estatuto dos Servidores Públicos, a pena de ADVERTÊNCIA ao
servidor A.C.S.A.- matrícula 13811, considerando a natureza da
infração cometida e os danos que dela provierem para o serviço público
por violação ao disposto do artigo 178, I, do Estatuto dos Servidores de
Monte Carmelo.

Art. 2°- Determinar que o Setor de Recursos Humanos adote as
providências pertinentes visando ao cumprimento da penalidade
aplicada.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 19 de dezembro de 2017.

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EXTRATO
DA ATA, PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 94/2017, PROCESSO Nº
147/2017. Objeto: Refere-se à Aquisição de Medicamentos,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atendimento aos
usuários do Sistema Público de Saúde do Município e Processos de
Ordem Judicial, com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual, para atender as necessidades do Município de Monte
Carmelo – MG. Orgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo,
CNPJ:18.593.103/0001-78. Empresas: 1) Royal Med Hospitalar Ltda
– ME, CNPJ: 25.106.470/0001-65; Valor: R$ 124.067,31. 2) Inovamed
Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 12.889.035/0001-02; Valor:
R$ 161.976,40. 3) Nutriminas Comércio de Medicamentos e Nutrições
Dietét icas e Mater ia is Hospi ta lares Ltda – EPP, CNPJ:
22.218.845/0001-90; Valor: R$ 34.296,00. 4) TS Farma Distribuidora
Eireli – EPP, CNPJ: 21.189.554/0001-59; Valor: R$ 32.525,48. 5)
Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 12.927.876/0001-67;
Valor: R$ 212.102,00. 6) Aglon Comércio e Representações Ltda,
CNPJ: 65.817.900/0001-71; Valor R$ 97.316,00. 7) Lumar Comércio
de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 49.228.695/0001-52; Valor:
R$ 31.673,00 8) Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ:
56.081.482/0001-06. Valor: R$ 222.400,96. 9) Cirúrgica Pinheiro Ltda,
CNPJ: 65.237.851/0001-06. Valor: R$ 160,00. 10) Cristália Produtos
Químicos Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 44.734.671/0001-51. Valor: R$
194.468,20. 11) Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ:
67.729.178/0001-49. Valor: R$ 280.570,80. 12) Cirúrgica Olímpio Eireli

EPP, CNPJ: 01.140.868/0001-50 Valor: R$ 129.917,70. Valor total
da Ata: R$ 1.521.473,85. Data: 15/12/2017. Vigência: 12 meses.
Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda. AVISO
DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da
Habilitação do Processo nº 147/2017, modalidade Pregão
Presencial SRP nº 94/2017 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Royal Med Hospitalar Ltda – ME; Inovamed Comércio
de Medicamentos Ltda; Nutriminas Comércio de Medicamentos e
Nutrições Dietéticas e Materiais Hospitalares Ltda – EPP; TS Farma
Distribuidora Eireli – EPP; Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda;
Aglon Comércio e Representações Ltda;  Lumar Comércio de
Produtos Farmacêuticos Ltda; Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda;
Cirúrgica Pinheiro Ltda; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos
Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; Cirúrgica Olímpio Eireli
EPP. Data: 12/12/2017. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 147/2017,
modalidade Pregão Presencial SRP nº. 94/2017 – Tipo: menor preço
por item. Em favor das empresas: Royal Med Hospitalar Ltda – ME;
Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda; Nutriminas Comércio
de Medicamentos e Nutrições Dietéticas e Materiais Hospitalares
Ltda – EPP; TS Farma Distribuidora Eireli – EPP; Soma/MG
Produtos Hospitalares Ltda; Aglon Comércio e Representações
Ltda; Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda; Dimebrás
Comercial Hospitalar Ltda; Cirúrgica Pinheiro Ltda; Cristália
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda; Comercial Cirúrgica
Rioclarense Ltda; Cirúrgica Olímpio Eireli EPP.  Data: 14/12/2017.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1